

Valstybės institucijų kalbų centro veiklos ataskaita už 2017 m.

ĮVADAS

Valstybės institucijų kalbų centro (toliau – Centro) teisinė forma – viešoji įstaiga (pelno nesiekiantis ribotos civilinė atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus).

Centras savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų ir kitais įstatymais, Europos Bendrijų Komisijos priimtu „Mokymosi visą gyvenimą memorandumu“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais bei Centro įstatais.

Centras įsteigtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 29 d.

Centro dalininkų teises ir pareigas nuo 2017 m. lapkričio 3d. įgyvendina Audronė Auškelienė. Pagrindinė veiklos sritis – švietimas, pagrindinė veiklos rūšis – kitas, niekur kitur nepriskirtas švietimas. Kitos veiklos sritys ir rūšys – švietimui būdingų paslaugų veikla, kultūrinis švietimas, leidyba, spausdinimas, parengiamoji spausdinimo ir žiniasklaidos veikla, įrašytų laikmenų tiražavimas, vertimo raštu ir žodžiu veikla, pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kita įstatymų nedraudžiama ūkinė komercinė veikla, kuri susijusi su Centro veiklos tikslais.

Valstybės institucijų kalbų centro **strateginis tikslas** – padėti Lietuvos žmonėms tobulėti, stiprinant savo kalbines kompetencijas bei prisidėti prie ES daugiakalbystės skatinimo politikos ir Lietuvos pažangos strategijos „Lietuva 2030“ įgyvendinimo.

Centro veiklos tikslai yra:

1. Rengti ir įgyvendinti šiuolaikinių kalbų mokymo programas, testuoti valstybės tarnautojus ir kitus specialistus remiantis Bendraisiais Europos kalbų metmenimis, kurti informacines sistemas, kaupti duomenų bazes bei jas skleisti.
2. Bendradarbiauti su GI ir kitomis institucijomis bei švietimo įstaigomis, įgyvendinant kalbų mokymo programas ir administruojant bei vykdant tarptautinius egzaminus.
3. Dalyvauti Europos Komisijos ir kitų tarptautinių organizacijų edukaciniuose projektuose, skleisti ir propaguoti gerąją kalbų mokymo(si) patirtį Lietuvoje, Europoje ir pasaulyje.
4. Organizuoti seminarus Lietuvos pedagogams, konsultuoti mokytojus ir kitus švietimo pagalbą teikiančius specialistus, kaupti edukacinės patirties banką.
5. Užtikrinti, kad Centro darbuotojai tobulintų savo asmenines ir profesines kompetencijas, dalyvaudami kvalifikaciniuose mokymuose, konferencijose bei įvairiuose kituose edukaciniuose renginiuose.

Nuo Centro įkūrimo pradžios (per 24 veiklos metus) centre įvairių lygių, intensyvumo ir trukmės programose mokėsi **47414** klientų, išduoti **40749** pažymėjimai. Nors nuo 2011 metų valstybės tarnautojų skaičius lyginant su fizinių asmenų skaičiumi stabiliai mažėjo, 2015m. tendencija šiek tiek pasikeitė - net 58 % besimokančiųjų sudarė valstybės tarnautojai, politikai ir diplomatai (lyginant su 2014 m., besimokančiųjų valstybės tarnautojų skaičius šoktelėjo net 10%). 2017 m. valstybės tarnautojų mokėsi 525 asmenys, 159 asmenimis (30%) daugiau negu 2016 m.

TRUMPA 2017 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ

2017 metais buvo įgyvendinta 20 sutarčių su įvairiomis valstybinėmis ir verslo institucijomis, sėkmingai organizuoti GI egzaminai, įgyvendintos net 225 įvairių kalbų mokymo programos, suorganizuoti 42 seminarai pedagogams, atlikti **78** kalbų mokėjimo lygio nustatymo testai (anglų k. – 49 asmenims, vokiečių k. – 20 asmenų ir rusų k. – 9 asmenims), patvirtinti pažymomis.

2017 m. VIKC organizuotus 15 kalbų (anglų, vokiečių, rusų, italų, ispanų, lietuvių, lenkų, latvių, čekų, vengrų, turkų, graikų, hindi, danų, olandų) kursus lankė klientai iš įvairių valstybės institucijų. Iš viso programose per šį laikotarpį mokėsi 1341 klientas – t.y. 56 klientais (20%) daugiau nei 2016 metais.

2017 m. parengti ir suorganizuoti 42 pedagogų kvalifikacijos tobulinimo seminarai Lietuvos mokytojams, kuriuose dalyvavo ir kvalifikacinius pažymėjimus gavo **1274** pedagogai.

2017 m. rugsėjo 26 d. VIKC ir MN auditorijose, o taip pat Vilniaus Rotušėje kartu su užsienio šalių diplomatinėmis atstovybėmis ir kultūros centrais, reziduojančiais Lietuvoje, organizuotas Europos kalbų dienos renginys, sutraukęs virš 1000 dalyvių. Renginio dieną LR Seimo Europos informacijos biure organizuota vaikų piešinių paroda „Daugiakalbė Europa“, kurioje dalyvavo vaikai iš įvairių Lietuvos miestų. Parodą iškilmingai atidarė Seimo kultūros komiteto pirmininkas Ramūnas Karbauskis. Vilniaus Rotušėje vyko protų mūšio Europos labirintas finalas, kuriame dalyvavo 12 komandų iš visos Lietuvos, kurias sudarė po 5 šešiolikmečius ir jų mokytoją. Nugalėtojų komanda buvo apdovanoti kelione į Europos parlamentą Strasbūre (pagrindinį prizą įsteigė Europos parlamento narys P. Auštrevičius). Renginys buvo plačiai nušviestas žiniasklaidos ir sulaukė didelio visuomenės susidomėjimo.

Įgyvendinant kalbų mokymų projektus 2017 metais įvairias kalbų mokymo programas lankė **1341** asmuo, išduoti **1197** pažymėjimai.

2017 metais įgyvendintos naujos kalbų mokymo programos su šiomis institucijomis: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo tarnyba, LR Vidaus reikalų ministerija, Informatikos ir ryšių departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, VĮ Registrų centras, Europos komisijos atstovybė Lietuvoje, Italų kultūros institutas, Aplinkos apsaugos agentūra, AIG Europe Limited/Lietuvos filialas, Valstybinė Atominės Energetikos Saugos Inspekcija, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas, Lietuvos apeliacinis teismas, Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas, LR teisingumo ministerija, LR ūkio ministerija, LR sveikatos apsaugos ministerija, Goethe – Institut, UAB „Lidl“.

Nuo 2016m. pradėtos įgyvendinti Vilniaus miesto savivaldybės akredituotos vaikų neformaliojo švietimo (VNŠ) anglų kalbos programos, kuriose 2017m. dalyvavo 30 moksleivių.

2017m. Centras aktyviai bendradarbiavo su kitomis švietimo institucijomis: Lietuvos kalbų pedagogų asociacija (LKPA), LAKMA, kitomis Lietuvos mokytojų asociacijomis, Vilniaus Universitetu, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, Lietuvos Edukologijos universiteto pedagogų kompetencijų tobulinimo institutu, Lietuvos švietimo centrais edukacinių inovacijų sklaidos klausimais.

2017m. toliau buvo sėkmingai įgyvendinama vokiečių kalbos programa. Klientų skaičius 2017 metais nesumažėjo, dar labiau sustiprėjo bendradarbiavimas su įmone UAB LIDL, kur buvo organizuojami mokymai grupėse ir individualiai. Pabrėžtina, kad Lietuvos valstybės tarnautojai teigiamai vertina galimybę tobulinti savo kvalifikaciją ir renkasi Goethe's instituto dalinai

finansuojamą programą, tokiu būdu gilindami savo vokiečių kalbos komunikacines kompetencijas. Tiesa, dalyvaujančiųjų 2017 metais GI programoje skaičius sumažėjo - 70 valstybės tarnautojai (2016 m. – 107). Centras toliau sėkmingai vykdo Goethe`'s instituto egzaminų centro veiklą. 2017 metai buvo ypatingai sėkmingi: net 274 asmenys laikė Goethe`'s instituto egzaminus (2016 metais - 151 asmuo). Ši ženklus padidėjimo priežastis – didelis Lietuvos mokyklų aktyvumas laikant egzaminą moksleiviams Fit in Deutsch 1 (134 moksleiviai).

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA CENTRO PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO ATASKAITA

Viešosios įstaigos Valstybės institucijų kalbų centras veiklos rezultatų ataskaita už 2017 metus:

Pajamos už suteiktas paslaugas	313010 Eur
Kitos pajamos	6652 Eur
Kitos finansavimo pajamos	666 Eur
Sąnaudos: suteiktų paslaugų savikaina	136650 Eur
kitos bendrosios sąnaudos	15671 Eur
darbuotojų išlaikymo	145539 Eur
patalpų išlaikymo, ryšių	13013 Eur
veiklos mokesčių sąnaudos	5412 Eur (neatskaitomos PVM ir kitų mokesčių sąnaudos)
nusidėvėjimo (amortizacijos)	837 Eur
kitos veiklos	3041 Eur

Veiklos rezultatas: 165 Eur pelno.

Viešoji įstaiga Valstybės institucijų kalbų centras yra pelno nesiekianti organizacija, vykdanči veiklą, tenkinančią viešąjį interesą. Uždirbtos pajamos yra skiriamos tai pačiai veiklai vykdyti, todėl tokios pajamos nėra apmokestinamos.

CENTRO DARBUOTOJAI

Centre dirba didelę profesinę patirtį turintys pedagogai ir kiti darbuotojai. Didžioji dalis administracijos darbuotojų (direktorė, 2 direktorės pavaduotojos, viešųjų ryšių ir komercijos vadovė, projektų administratorė) turi aukštąjį universitetinį filologinį išsilavinimą. Dauguma kalbų dėstytojų Centre taip pat turi aukštąjį universitetinį filologinį išsilavinimą ir dirba pagal terminuotas individualios veiklos paslaugų sutartis.

Darbuotojų skaičius paskutinę praėjusio ataskaitinio laikotarpio 2016 m. gruodžio 31 dieną buvo 10 darbuotojų, paskutinę ataskaitinio laikotarpio 2017 m. gruodžio 31 dieną buvo 9 darbuotojai.

Direktorė
2018.03.30.

Audronė Auškeliene